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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2016
N 601
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Шарангском муниципальном районе на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района 
от 09.09.2014 г. № 558
В соответствии с рекомендациями для региональных и муниципальных органов власти Приволжского федерального округа по выполнению поручений, содержащихся в пункте 10 Указа Президента РФ от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», разработанными Аппаратом полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском Федеральном округе, постановлением администрации Шарангского муниципального района от 23.05.2016г № 293 «О создании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шарангском муниципальном районе» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Шарангском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 09.09.2014г. № 558 (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

- строку «Задачи программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«
- в строке «Основные исполнители программы» слова «Межведомственный Совет по противодействию коррупции при главе администрации Шарангского муниципального района» заменить словами «Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Шарангском муниципальном районе».

1.2. В разделе 2 «Текст программы»:

1.2.1. Пункт 2.2. «Цели и задачи Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«

1.2.2. В абзаце втором пункта 2.4. «Управление Программой и механизм ее реализации» слова «Межведомственный совет по противодействию коррупции при главе администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области (далее - Совет)» заменить словами «Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Шарангском муниципальном районе (далее – Комиссия), слово «Совет» заменить словом «Комиссия».

1.3. В Приложении к программе «Мероприятия муниципальной программы «Противодействие коррупции в Шарангском муниципальном районе на 2015 -2017 годы»:

1.3.1 В пункте 3.4. слова «межведомственного совета по противодействию коррупции при главе администрации Шарангского муниципального района» заменить словами «комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Шарангском муниципальном районе»;
1.3.2. Дополнить задачей 5 следующего содержания:
«
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	 Задача 5 Совершенствование деятельности по размещению муниципального заказа и управлению муниципальным имуществом в целях противодействия коррупционных правонарушений
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	2-й год
	
	
	
	
	

	
	
	3–й год
	
	
	
	
	

	5.1.
	Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе осуществление работы по недопущению возникновения конфликта интересов в данной сфере деятельности (проведение анализа аффилированных связей членов закупочных комиссий с участниками закупок)
	2016-2017г
	Администрация Шарангского муниципального района
	
	
	
	
	
	

	5.2.
	Повышение эффективности противодействия коррупции при учете и использовании муниципального имущества, в том числе осуществление работы по недопущению возникновения конфликта интересов в данной сфере деятельности (проведения анализа аффилированных связей должностных лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, с физическими и юридическими лицами – получателями имущества)
	2016-2017г
	Администрация Шарангского муниципального района
	всего
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	2-й год
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	3-й год
	
	
	
	
	


 »
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующую отделом экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района А.В. Медведеву.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Киселева Н.И.


2-15-20





Зав. орг. – прав. отделом
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